Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador 01 ao Edital Nº 167/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O Reitor do Ins$tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – IFMT, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31 de Março
de 2021, publicado no Diário Oficial da União (DOU) em 05/04/2021, torna público a abertura das inscrições ao Processo Sele$vo Simplificado para Remoção a pedido de
servidores ocupantes de cargos da carreira de Professor EBTT no âmbito deste IFMT, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

Resolve:

I - Alterar o cronograma conforme anexo I:

Onde-se lê:Onde-se lê:

ANEXO I - CRONOGRAMA ANEXO I - CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Publicação do edital 17/08/2023 https://ifmt.edu.br/ e
https://propessoas.ifmt.edu.br/

Período de inscrição (via
internet) 18 a 22/08/2023

https://forms.gle/cqqWdmfS5U2fHbh59

Divulgação do Resultado
preliminar do seletivo 23/08/2023 https://propessoas.ifmt.edu.br/

Interposição de recursos contra
o resultado preliminar.

24/08/2023 movimentacao@ifmt.edu.br

Divulgação do Resultado Final 25/08/2023

https://ifmt.edu.br/ e
https://propessoas.ifmt.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Leia-se:Leia-se:

ANEXO I - CRONOGRAMA ANEXO I - CRONOGRAMA

EVENTO DATA LOCAL

Publicação do edital 17/08/2023 https://ifmt.edu.br/ e
https://propessoas.ifmt.edu.br/

Período de inscrição (via
internet) 18 a 24/08/2023

https://forms.gle/cqqWdmfS5U2fHbh59

Divulgação do Resultado
preliminar do seletivo 25/08/2023 https://propessoas.ifmt.edu.br/

Interposição de recursos contra
o resultado preliminar.

28/08/2023 movimentacao@ifmt.edu.br

Divulgação do Resultado Final 29/08/2023

https://ifmt.edu.br/ e
https://propessoas.ifmt.edu.br/

Cuiabá, 21 de agosto de 2023.

Documento assinado eletronicamente por:

Leila Cimone Teodoro AlvesLeila Cimone Teodoro Alves, PRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROPESSOASPRO-REITOR(A) - CD0002 - RTR-PROPESSOAS, em 21/08/2023 13:23:27.
Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR(A) - CD0001 - RTRREITOR(A) - CD0001 - RTR, em 21/08/2023 13:44:15.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/08/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

571902
f3a22faf41

	Documento assinado eletronicamente por: